
 

County Commission 
District #3 

Spanish version follows English version. 
La version en español sigue a la version en inglés 

Candidate and Years in Office 
• Howard Eels - 1925 – 1928 
• Fred Hildebrand Sr – 1929 - 1930 
• Kirby Smith – 1931 - 1932  
• Fred Hildebrand Sr - 1933 – 1939 
• Arthur E. Sims (Dem) - 1940 – 1951 
• E.J. Arnold (Dem) - 1952 – 1960 
• John F. Saunderson (Dem) - 1960 – 1968 
• William G. Myers (Rep) - 1968 – 1972 
• John C. Kiernan (Rep) - 1972 – 1976 
• William G. Myers (Rep) - 1976 – 1978 ran for House Dist 77 
• Lavon “Bud” Bagwell (Rep) - 1978 – 1980 
• Sherri King (Rep) - 1980 – 1984  
• Tomas G. Kenny (Rep) - 1984 – 1988 
• Walter Thom Jr (Rep) - 1988 – 1992 
• Janet K. Gettig (Rep) - 1992 – 2000 
• Lee Weberman (Rep) - 2000 – 2008 
• Patrick Hayes (Rep) – 2008 – 2012 
• Anne Scott (Rep) – 2012 – 2016 
• Harold Jenkins (Rep) – 2016 – 2024 
• Blake Capps (Rep) - 2024 

Election History 
 
First Primary (Dem), May 6, 1952 

• E.J. Arnold – 310 votes  
• L.A. “Sandy” McKenzie – 132 votes 
• Arthur E. Sims – 232 votes 

 
Second Primary (Dem), May 27, 1952 

• E.J. Arnold – 377 votes  
• Arthur E. Sims - 279 votes 

 
General, November 4, 1952 

• E.J. Arnold – 2,405 votes Winner 
• Arthur E. Sims – 5 votes 
• Arthur Sims – 3 votes 
• A.D. Sims – 16 votes 
• Jim Diamond – 3 votes 

 



 
First Primary (Dem), May 8, 1956 

• E.J. Arnold - 1,720 votes 
• George Cargan – 808 votes  
• Arthur E. Sims – 917 votes 
• M.M. (Mert) Sirota – 511 votes 

 
Special Primary (Dem), May 29, 1956 

• E.J. Arnold – 1,787 votes  
• Arthur E. Sims – 1,602 votes  

 
General, November 6, 1956 

• E. J. Arnold (Dem) – 2,205 votes Winner 
• David H. Dickson Jr (Rep)  – 1,607 votes 
• Arthur Sims - 1 votes 

 
First Primary (Dem), May 3, 1960 

• E.J. Arnold – 1,338 votes  
• Warren Hayman – 627 votes  
• John F. Saunderson – 2,360 votes 

 
General, November 8, 1960 

• John F. Saunderson (Dem) – 3,402 votes Winner 
• James B. Watson – 2,398 votes  

 
First Primary (Dem), May 5, 1964 

• John B. MacArthur- 1,560 votes 
• Lewis B. Preston – 974 votes  
• John F. Saunderson – 3,075 votes  

 
General, November 3, 1964 

• John F. Saunderson (Dem) – 3,830 votes Winner 
• William G. Myers (Rep) – 3,454 votes 

 
General, November 5, 1968 

• William G. Myers (Rep) – 5,011 votes Winner 
• John F. Saunderson (Dem) – 3,839 votes 

 
First Primary (Dem), September 12, 1972 

• David L. Anderson – 2,884 votes  
• Glenn J. Harden – 1,589 votes  

 
General, November 7, 1972 

• David L. Anderson – 5,587 votes 
• John C. Kiernan – 7,008 votes Winner 

 
First Primary (Rep), September 4, 1990 

• Tom Higgins – 4,578 votes 
• Jeff Krauskopf – 6,793 votes Winner 

 



 
First Primary (Dem), September 7, 1976 

• M.L. Hurst – 2,297 votes  
• Robert P. Mellin – 1,406 votes 

First Primary (Rep), September 7, 1976 
• G.W. “Trudy” Bernhard – 1,584 votes  
• William G. Myers  - 3,158 votes  

 
General, November 2, 1976 

• M.L. Hurst (Dem) – 4,137 votes 
• William G. Myers (Rep) – 11,701 votes Winner  
• R.C. “Dick” Lindsey (American) – 3,024 votes 

 
General, November 7, 1978 

• Rex M. Andrews – 7,825 votes  
• Lavon “Bud” Bagwell – 8,112 votes Winner 

 
First Primary (Rep), September 9, 1980 

• Lavon “Bud” Bagwell – 2,323 votes 
• Sherri King – 3,135 votes  

 
General, November 4, 1980 

• Rex M. Andrews (Dem) – 11,823 votes  
• Sherri King (Rep) – 13,469 votes Winner 

 
First Primary (Rep), September 4, 1984 

• Thomas G. Kenny – 6,119 votes Winner 
• Sherri King – 4,184 votes  

 
First Primary (Rep), September 6, 1988 

• Thomas G. Kenny – 4,522 votes  
• Sherri King – 2,130 votes 
• Walter Thom Jr – 4,739 votes  

 
Second Primary (Rep), October 4, 1988 

• Thomas G. Kenny – 4,420 votes 
• Walter Thom Jr – 7,177 votes  

 
General, November 8, 1988 

• Walter Thom Jr (Rep) – 27,133 votes Winner 
• Rich Perry (Dem) – 12,176 votes  

 
First Primary (Rep), September 1, 1992 

• Janet K. Gettig – 8,458 votes Winner 
• Walter Thom Jr – 7,091 votes 

 
First Primary (Rep), September 3, 1996 

• Janet K. Gettig – 9,055 votes Winner 
• Cathy Lieber – 5,922 votes 

 



 
First Primary (Rep), September 5, 2000 

• Janet K. Gettig – 13,964 votes 
• Lee Weberman – 14,027 votes Winner 

 
Universal Primary, August 31, 2004 

• Patrick Hayes – 8,731 votes 
• Kirk Sorenson – 9,010 votes 
• Lee Weberman – 12,916 votes Winner 

 
Primary (Rep), August 26, 2008 

• Patrick Hayes – 9,036 votes  
• Lee Weberman – 8,057 votes 

 
General, November 4, 2008 

• Patrick Hayes (Rep) – 39,925 votes Winner 
• Martha Bennett (Dem) – 31,137 votes 

 
Primary (Rep), August 14, 2012 

• Patrick Hayes – 9,821 votes 
• Anne Scott – 13,947 votes  

General, November 6, 2012 
• Anne Scott (Rep) – 51,026 votes Winner 
• Craig Woll (NPA) – 15,389 votes 

 
Primary (Rep), August 30, 2016 

• Harold Jenkins – 12,951 votes 
• Anne Scott – 8,382 votes 

 
General, November 8, 2016 

• Harold Jenkins (Rep) – 65,738 votes Winner 
• John F. Schierbaum (Write-In) – 327 votes 

 
General, November 3, 2020 

• Harold Jenkins (Rep) – Unopposed 
 
Universal Primary August 20, 2024 

• Blake Capps – 14,586 votes Winner 
• Frank D’Ambra III – 3,251 votes 
• Susan Gibbs Thomas – 10,990 

 

This document may be reproduced upon request in an alternative format by contacting Debbie Dent, Chief Deputy 
(772) 288-5637, the Elections Office (772) 288-5637 or email elections@MartinVotes.com 
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Comision del Condado  
Distrito #3 

Candidato y Años en el Cargo 
• Howard Eels - 1925 – 1928 
• Fred Hildebrand Sr – 1929 - 1930 
• Kirby Smith – 1931 - 1932  
• Fred Hildebrand Sr - 1933 – 1939 
• Arthur E. Sims (Dem) - 1940 – 1951 
• E.J. Arnold (Dem) - 1952 – 1960 
• John F. Saunderson (Dem) - 1960 – 1968 
• William G. Myers (Rep) - 1968 – 1972 
• John C. Kiernan (Rep) - 1972 – 1976 
• William G. Myers (Rep) - 1976 – 1978 elegido para la Cámara del Distrito 77 
• Lavon “Bud” Bagwell (Rep) - 1978 – 1980 
• Sherri King (Rep) - 1980 – 1984  
• Tomas G. Kenny (Rep) - 1984 – 1988 
• Walter Thom Jr (Rep) - 1988 – 1992 
• Janet K. Gettig (Rep) - 1992 – 2000 
• Lee Weberman (Rep) - 2000 – 2008 
• Patrick Hayes (Rep) – 2008 – 2012 
• Anne Scott (Rep) – 2012 – 2016 
• Harold Jenkins (Rep) – 2016 – 2024 
• Blake Capps (Rep) - 2024 

Historia Electoral 

Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 6, 1952 
• E.J. Arnold – 310 votos  
• L.A. “Sandy” McKenzie – 132 votos 
• Arthur E. Sims – 232 votos 

Segunda Elección Primaria (Dem), Mayo 27, 1952 
• E.J. Arnold – 377 votos  
• Arthur E. Sims - 279 votos 

General, Noviembre 4, 1952 
• E.J. Arnold – 2,405 votos Ganador 
• Arthur E. Sims – 5 votos 
• Arthur Sims – 3 votos 
• A.D. Sims – 16 votos 
• Jim Diamond – 3 votos 

Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 8, 1956 
• E.J. Arnold - 1,720 votos 
• George Cargan – 808 votos  
• Arthur E. Sims – 917 votos 



 
• M.M. (Mert) Sirota – 511 votos 

 

Especial Primaria (Dem), Mayo 29, 1956 
• E.J. Arnold – 1,787 votos  
• Arthur E. Sims – 1,602 votos  

General, Noviembre 6, 1956 
• E. J. Arnold (Dem) – 2,205 votos Ganador 
• David H. Dickson Jr (Rep)  – 1,607 votos 
• Arthur Sims - 1 votos 

Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 3, 1960 
• E.J. Arnold – 1,338 votos  
• Warren Hayman – 627 votos  
• John F. Saunderson – 2,360 votos 

General, Noviembre 8, 1960 
• John F. Saunderson (Dem) – 3,402 votos Ganador 
• James B. Watson – 2,398 votos  

Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 5, 1964 
• John B. MacArthur- 1,560 votos 
• Lewis B. Preston – 974 votos  
• John F. Saunderson – 3,075 votos 

General, Noviembre 3, 1964 
• John F. Saunderson (Dem) – 3,830 votos Ganador 
• William G. Myers (Rep) – 3,454 votos 

General, Noviembre 5, 1968 
• William G. Myers (Rep) – 5,011 votos Ganador 
• John F. Saunderson (Dem) – 3,839 votos 

Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 12, 1972 
• David L. Anderson – 2,884 votos  
• Glenn J. Harden – 1,589 votos  

General, Noviembre 7, 1972 
• David L. Anderson – 5,587 votos 
• John C. Kiernan – 7,008 votos Ganador 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 4, 1990 
• Tom Higgins – 4,578 votos 
• Jeff Krauskopf – 6,793 votos Ganador 

Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 7, 1976 
• M.L. Hurst – 2,297 votos  
• Robert P. Mellin – 1,406 votos 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 7, 1976 
• G.W. “Trudy” Bernhard – 1,584 votos  
• William G. Myers  - 3,158 votos  



 
 

General, Noviembre 2, 1976 
• M.L. Hurst (Dem) – 4,137 votos 
• William G. Myers (Rep) – 11,701 votos Ganador 
• R.C. “Dick” Lindsey (American) – 3,024 votos 

General, Noviembre 7, 1978 
• Rex M. Andrews – 7,825 votos  
• Lavon “Bud” Bagwell – 8,112 votos Ganador 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 9, 1980 
• Lavon “Bud” Bagwell – 2,323 votos 
• Sherri King – 3,135 votos  

General, Noviembre 4, 1980 
• Rex M. Andrews (Dem) – 11,823 votos  
• Sherri King (Rep) – 13,469 votos Ganador 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 4, 1984 
• Thomas G. Kenny – 6,119 votos Ganador 
• Sherri King – 4,184 votos  

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 6, 1988 
• Thomas G. Kenny – 4,522 votos  
• Sherri King – 2,130 votos 
• Walter Thom Jr – 4,739 votos 

Segunda Elección Primaria (Rep), Octubre 4, 1988 
• Thomas G. Kenny – 4,420 votos 
• Walter Thom Jr – 7,177 votos 

General, Noviembre 8, 1988 
• Walter Thom Jr (Rep) – 27,133 votos Ganador 
• Rich Perry (Dem) – 12,176 votos  

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 1, 1992 
• Janet K. Gettig – 8,458 votos Ganador 
• Walter Thom Jr – 7,091 votos 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 3, 1996 
• Janet K. Gettig – 9,055 votos Ganador 
• Cathy Lieber – 5,922 votos 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 5, 2000 
• Janet K. Gettig – 13,964 votos 
• Lee Weberman – 14,027 votos Ganador 

Elección Primaria Universal, Agosto 31, 2004 
• Patrick Hayes – 8,731 votos 
• Kirk Sorenson – 9,010 votos 
• Lee Weberman – 12,916 votos Ganador 

 



 
Primaria (Rep), Agosto 26, 2008 

• Patrick Hayes – 9,036 votos 
• Lee Weberman – 8,057 votos 

General, Noviembre 4, 2008 
• Patrick Hayes (Rep) – 39,925 votos Ganador 
• Martha Bennett (Dem) – 31,137 votos 

Primaria (Rep), Agosto 14, 2012 
• Patrick Hayes – 9,821 votos 
• Anne Scott – 13,947 votos 

General, Noviembre 6, 2012 
• Anne Scott (Rep) – 51,026 votos Ganador 
• Craig Woll (NPA) – 15,389 votos 

Primaria (Rep), Agosto 30, 2016 
• Harold Jenkins – 12,951 votos 
• Anne Scott – 8,382 votos 

General, Noviembre 8, 2016 
• Harold Jenkins (Rep) – 65,738 votos Ganador 
• John F. Schierbaum (Escribir-en) – 327 votos 

General, Noviembre 3, 2020 
• Harold Jenkins (Rep) – Sin Oposición 

 

Elección Primaria Universal, Agosto 20, 2024 
• Blake Capps – 14,586 votos Ganador 
• Frank D’Ambra III – 3,251 votos 
• Susan Gibbs Thomas – 10,990 votos  

 
 

 
 
Este documento puede ser reproducido en un formato alternativo si así lo desea, contactando a Debbie Dent, Jefe 
Adjunto (772) 288-5637, la oficina (772) 288-5637 o por correo electrónico a Elections@MartinVotos.com 
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